

DEGAT Planungsgesellschaft • Neustädter Platz 10/11 • 03046 Cottbus

 Stadt Vetschau/Spreewald
 Bauamt
 Schloßstraße 10
 03226 Vetschau (Spreewald)

Proj.Nr.: P11-652

Datum: 10.07.2013

Radweg Müschen - Suschow
Vertrag Nr. 12/2011 vom 19.12.11
Honorarangebot

Sehr geehrte Damen und Herren,

 vielen Dank für Ihr Interesse an unseren Leistungen. Wunschgemäß erhalten Sie heute für das Projekt
 "Radweg Müschen - Suschow," folgendes Angebot:

LP 1-9 u. örtl. Bauüberwachung, Baugrund, Vermessung, LBP

Betrag	148.794,06 €
MwSt 19,00 %	28.270,87 €
Angebotsbetrag	177.064,93 €

	Baukosten	Prozent	Honorar
Teil Vetschau	787.000,00 €	69,16%	122.451,76 €
Teil Burg	351.000,00 €	30,84%	54.613,17 €
	1.138.000,00 €	100,00%	177.064,93 €

Falls Sie noch weitere Informationen benötigen, stehen wir Ihnen selbstverständlich zur Verfügung.

Wir hoffen das Angebot entspricht Ihren Vorstellungen und freuen uns auf das gemeinsame Projekt.

Mit freundlichen Grüßen


 Thomas Kung
 Geschäftsführer

Anlage: Honorarermittlung

Honorarermittlung "Verkehrsanlagen LP 1-2" nach Honorartafel zu HOAI § 47 Abs. 1, Stand 2009

Anrechenbare Kosten

Teil Vetschau	787.000,00 €
Teil Burg	351.000,00 €
Kosten brutto	1.138.000,00 €
enthält MwSt 19,00 %	-181.697,48 €
Anrechenbare Kosten:	956.302,52 €

Honorarzone: 2
Honorarsatz: 0,00 % (Mindestsatz)

Daraus ergibt sich folgendes Grundhonorar (100 %): 53.012,20 €

Grundleistungen

<u>Leistungsphase</u>	<u>HOAI</u>	<u>beauftragt</u>	<u>Summe</u>
1. Grundlagenermittlung	2,00 %	2,00 %	1.060,24 €
2. Vorplanung	15,00 %	15,00 %	7.951,83 €
3. Entwurfsplanung	30,00 %	0,00 %	0,00 €
4. Genehmigungsplanung	5,00 %	0,00 %	0,00 €
5. Ausführungsplanung	15,00 %	0,00 %	0,00 €
6. Vorbereitung der Vergabe	10,00 %	0,00 %	0,00 €
7. Mitwirkung b. d. Vergabe	5,00 %	0,00 %	0,00 €
8. Bauoberleitung	15,00 %	0,00 %	0,00 €
9. Objektbetreuung und Doku.	3,00 %	0,00 %	0,00 €
Grundhonorar:	17,00 %		9.012,07 €

prozentuale Nebenkosten

5,00 %	450,60 €	
Summe:	450,60 €	450,60 €
Ansatzhonorar netto		9.462,67 €

Honorarermittlung "Baugrundbeurteilung u. Gründungsberatung" nach Anlage der HOAI 2009

Anrechenbare Kosten

Teil Vetschau	787.000,00 €
Teil Burg	351.000,00 €

Kosten brutto	1.138.000,00 €
enthält MwSt 19,00 %	-181.697,48 €
Anrechenbare Kosten:	956.302,52 €

Honorarzone:	2
Honorarsatz:	0,00 % (Mindestsatz)

Daraus ergibt sich folgendes Grundhonorar (100 %): 3.877,41 €

Grundleistungen

Leistungsphase	HOAI	beauftragt	Summe
1. Klären der Aufgabenstell.	15,00 %	15,00 %	581,61 €
2. Auswerten und Darstellen	35,00 %	35,00 %	1.357,09 €
3. Vorschlag f. d. Gründung	50,00 %	25,00 %	969,35 €
Grundhonorar:		75,00 %	2.908,06 €

pauschale Besondere Leistungen

Bohrungen-Sondierungen Teil - Abschnitt Vetschau	4.228,00 €	
Bohrungen-Sondierungen Teil - Abschnitt Burg	2.221,00 €	
Summe:	6.449,00 €	6.449,00 €

prozentuale Nebenkosten

5,00 % auf Lph 1-9	145,40 €	
Summe:	145,40 €	145,40 €

Ansatzhonorar netto		9.502,46 €
----------------------------	--	-------------------

Honorarermittlung "Grünordnungspläne" nach Honorartafel zu HOAI § 29 Abs. 1, Stand 2009

Ansatz

2,35 km gemäß §46a(5) 400VE 23,5 ha 9.400,00 VE

Ansatz: 9.400,00 VEHonorarzone: 1
Honorarsatz: 0,00 % (Mindestsatz)

Daraus ergibt sich folgendes Grundhonorar (100 %): 9.982,96 €

Grundleistungen

Leistungsphase	HOAI	beauftragt	Summe
1. Klären der Aufgabenstell.	3,00 %	3,00 %	299,49 €
2. Erm. d. Planungsgrundlag.	37,00 %	35,00 %	3.494,04 €
3. Vorläufige Planfassung	50,00 %	45,00 %	4.492,33 €
4. Endgültige Planfassung	10,00 %	8,00 %	798,64 €
5. Genehmigungsf. Planfassung	0,00 %	0,00 %	0,00 €
Grundhonorar:		91,00 %	9.084,49 €

prozentuale Nebenkosten

5,00 %	454,22 €	
Summe:	454,22 €	454,22 €
Ansatzhonorar netto		9.538,71 €

Honorarermittlung "Ingenieurbauwerke" nach Honorartafel zu HOAI § 43 Abs. 1, Stand 2009

Anrechenbare Kosten

Anrechenbare Kosten: 174.000,00 €
174.000,00 €

Honorarzone: 3
 Honorarsatz: 0,00 % (Mindestsatz)

Daraus ergibt sich folgendes Grundhonorar (100 %): 17.559,80 €

Grundleistungen

<u>Leistungsphase</u>	<u>HOAI</u>	<u>beauftragt</u>	<u>Summe</u>
1. Grundlagenermittlung	2,00 %	2,00 %	351,20 €
2. Vorplanung	15,00 %	15,00 %	2.633,97 €
3. Entwurfsplanung	30,00 %	30,00 %	5.267,94 €
4. Genehmigungsplanung	5,00 %	5,00 %	877,99 €
5. Ausführungsplanung	15,00 %	15,00 %	2.633,97 €
6. Vorbereitung der Vergabe	10,00 %	10,00 %	1.755,98 €
7. Mitwirkung b. d. Vergabe	5,00 %	5,00 %	877,99 €
8. Bauoberleitung	15,00 %	10,00 %	1.755,98 €
9. Objektbetreuung und Doku.	3,00 %	3,00 %	526,79 €

Grundhonorar: 95,00 % 16.681,81 €

Örtliche Bauüberwachung 2,75 % auf anrechenbare Kosten 4.785,00 €

prozentuale Nebenkosten

5,00 % 1.073,34 €
Summe: 1.073,34 € 1.073,34 €

Ansatzhonorar netto 22.540,15 €